
Contacto

Teléfono 925288450
Correo Electrónico secretaria@oapgt.es

Dirección Postal

Real, 4
(45002) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4_2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 15:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Organismo Autónomo Provincial de Gestión Tributaria de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oapgt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=upfShR3siuUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Representación jurídica y asistencia letrada del Organismo Autónomo Provincial de
Gestión Tributaria de Toledo 2024 - 2026

La representación jurídica y asistencia letrada del Organismo Autónomo Provincial de Gestión Tributaria deDescripción 
Toledo en aquellos procedimientos, en todos los órdenes jurisdiccionales, en los que el organismo autónomo intervenga en
defensa de sus intereses o para hacer frente a las demandas interpuestas por terceros, en ambos casos referidas al
ejercicio de competencias propias o en el ejercicio de las delegaciones conferidas por los Ayuntamientos u otros entes
públicos.
Valor estimado del contrato 173.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.000 EUR.

Clasificación CPV
79110000 - Servicios de asesoría y representación jurídicas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de dos años contados a partir del 1 de noviembre de 2024, desde
el día siguiente al de la formalización del contrato o desde la fecha fijada en el documento contractual.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Real 4
(45002) Toledo España

http://www.oapgt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=upfShR3siuUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 102.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 102.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 4

Mejor oferta presentada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

De Lucas y Benitez, S.L.P.
NIF B45748423
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ATENAS, 9 - LOCAL
(45003) TOLEDO España

Contacto

Teléfono +925 491436
Correo Electrónico abogados@delucasybenitez.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.420 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En virtud del artículo 153.3 de la LCSP, al ser el contrato susceptible de recurso especial en materia de
contratación conforme al artículo 44 de la LCSP, la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que
transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lrsxYDB1brELj3tv49Nu6T4UQhTOrUxyeaQ6IYdC0gtBNzCwIZGl06OOo8TzsV1a5p/xgnqIon1sr0J7iL8Jx/9j%2ByvbB%2BD13jD59r72YURt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Organismo Autónomo Provincial de Gestión Tributaria

Dirección Postal

C/Real 4
(45002) Toledo España

Apertura proposición económica y
documentación cuantificable de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 11:00 horas
Apertura proposición económica y documentación
cuantificable de forma automática. La fecha de

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto, en el que todo empresario interesado podrá presentar
una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores, de acuerdo a lo
regulado en el artículo 156 LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Organismo Autónomo Provincial de Gestión Tributaria

Dirección Postal

C/Real 4
(45002) Toledo España

Apertura y calificación documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/09/2024 a las 11:00 horas
Apertura y calificación documentación administrativa

apertura de la oferta económica podrá modificarse en
el caso de que proceda la subsanación de la
documentación administrativa.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Intervención como letrados en procedimientos judiciales en materia de tributos locales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Intervención en los últimos 5 años (2019, 2020, 2021, 2022, 2023) como letrados enExpresión de evaluación 

procedimientos judiciales en materia de tributos locales
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Intervención como letrados en procedimientos judiciales en materia de tributos locales en defensa de Entidades Locales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Intervención en los últimos 5 años (2019, 2020, 2021, 2022, 2023) como letrados enExpresión de evaluación 

procedimientos judiciales en materia de tributos locales en defensa de las Entidades Locales
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Medios personales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: Por abogados colegiados adscritos directamente a la prestación del servicio objeto delExpresión de evaluación 

contrato a partir de los dos que se exigen como mínimo así como otros profesionales (ingenieros o arquitectos)
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Participación en la tasación de las costas obtenidas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: En función de la mayor asignación en el montante de recaudación de costas otorgado alExpresión de evaluación 

Organismo, en caso de establecerse, impuestas a la parte contraria
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 44Ponderación 

: Puntuación según fórmula contemplada en la cláusula 10, apartado 1, del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 44Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vpmP1YJakzP%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000014333538 |  2024-001058784 | Mon, 07 Oct 2024 15:20:45:813 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113973603219651773345738163034432290046 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vpmP1YJakzP%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

